
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 
 

USNESENÍ  
z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 11.08.2014 
 
 
USNESENÍ RK/21/980/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Zprávu o zrušení zadávacího řízení v rámci veřejné zakázky „Technologie pro Operační středisko ZZS 

Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  r o z h o d l a  
 o zrušení zadávacího řízení na dodávky v rámci veřejné zakázky „Technologie pro Operační 

středisko ZZS Královéhradeckého kraje“ podle § 84 odst. 1 bod a) zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách. 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat: 

  a) Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení „Technologie pro Operační středisko ZZS 
Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

   termín: 31.08.2014  
  

 

  b) Zprávu o zrušení zadávacího řízení „Technologie pro Operační středisko ZZS 
Královéhradeckého kraje“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

   termín: 31.08.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlovi Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, jako zástupci zadavatele, 
zajistit přípravu nového zadávacího řízení s názvem: „Technologie pro Operační středisko ZZS 
Královéhradeckého kraje 2“. 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 2 

USNESENÍ RK/21/981/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost Honebního společenství Hejtmánkovice - Jetřichov o finanční podporu akce "O nejlepší 

zvěřinový guláš" (příloha č. 1) 

 2. odpověď na dopis Ing. Arch. Josefa Davida Bujárka, kterým poukazuje na dlouhodobé 
poškozování vlastnických práv rodiny Bujárkových v souvislosti s jejich nemovitostmi a pozemky 
(příloha č. 2) 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

informovat o členy Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti dle odst I./1. 
 termín: 22.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/982/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 přijetí účelové dotace od MŠMT na projekt CZ CZ.1.07/1.1.00/44.0001 – „Podpora přírodovědného 

a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji“ ve výši 16.438.720,31 Kč, a to na základě 2. 
Souhrnné žádosti o platbu 

II.  p r o v á d í  
 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o běžné výdaje ve výši 
15.522.424,77 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001 – „Podpora přírodovědného a technického 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji“, 
navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty – kap. 13 o kapitálové výdaje ve výši 
916.295,54 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001 – „Podpora přírodovědného a technického 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji“, 

III.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 15.09.2014  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 3 

USNESENÍ RK/21/983/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1) Smlouvu o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti na části 

území Královéhradeckého kraje s obcí na rok 2014: 
Bernartice 
2) Dodatky ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování dopravní obslužnosti 
na části území Královéhradeckého kraje s obcemi na rok 2014: 
dodatek č. 1 Police nad Metují 
dodatek č. 1 Suchý Důl 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu a dodatky ke smlouvě o poskytnutí příspěvku k úhradě ztráty z provozování 
dopravní obslužnosti na části území Královéhradeckého kraje s obcemi na rok 2014  

 termín: 30.09.2014  
   

 
USNESENÍ RK/21/984/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které vykonávají činnost 

školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je Královéhradecký kraj 
II.  s o u h l a s í  
 se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2015 
 1. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové 

snížení celkové kapacity střední školy z 2000 na 1500 žáků; výmaz oboru vzdělání dle RVP 26-45-
M/01 Telekomunikace (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 100 žáků; 
výmaz oboru vzdělání dle RVP 21-53-H/01 Modelář (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 24 žáků; výmaz oboru vzdělání dle RVP 21-55-H/01 Slévač (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 36 žáků; výmaz dobíhajícího oboru vzdělání dle RVP 
64-41-L/51 Podnikání (denní forma vzdělávání); snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru 
vzdělání dle RVP 18-20-M/01 Informační technologie (denní forma vzdělávání) z 512 na 272 žáky 
a v 1. ročníku ze 128 na 68 žáků 

 2. Masarykova obchodní akademie, Jičín, 17. listopadu 220 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 63-41-M/02 Obchodní 
akademie (denní forma vzdělávání) z 270 na 342 žáky; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
oboru vzdělání dle RVP 18-20-M/01 Informační technologie (denní forma vzdělávání) ze 136 na 
64 žáky; výmaz dobíhajícího oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie (denní forma 
vzdělávání); výmaz dobíhajícího oboru vzdělání 63-41-M/040 Informatika v ekonomice (denní 
forma vzdělávání) 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 4 

 3. Odborné učiliště a Praktická škola, Hořice, Havlíčkova 54 
výmaz oboru vzdělání dle RVP 41-52-E/01 Zahradnické práce (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 21 žáků – označení za dobíhající v rejstříku škol a školských 
zařízení; zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 41-51-E/01 
Zemědělské práce (denní forma vzdělávání) z 24 na 42 žáků 

 4. Základní škola, Jičín, Soudná 12 
zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 25 žáků; zápis nového oboru vzdělání dle RVP 
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
10 žáků; zápis nového oboru vzdělání dle RVP 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 15 žáků; zápis místa poskytovaného vzdělávání u 
střední školy na adrese: Soudná 12, 506 01 Jičín; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
základní školy ze 135 na 110 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání 
dle RVP 79-01-C/01 Základní škola ze 100 na 75 žáků; změna názvu právnické osoby na Základní 
škola a Praktická škola, Jičín; výmaz dobíhajících oborů: 79-01-B/001 Pomocná škola, 79-01-
C/001 Základní škola 

 5. Gymnázium, Broumov, Hradební 218 
výmaz dobíhajícího oboru vzdělání 79-41-K/401 Gymnázium - všeobecné (denní forma 
vzdělávání); výmaz dobíhajícího oboru vzdělání 79-41-K/801 Gymnázium - všeobecné (denní 
forma vzdělávání) 

 6. Obchodní akademie, Náchod, Denisovo nábřeží 673 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 18-20-M/01 Informační 
technologie (denní forma vzdělávání) ze 136 na 60 žáků a v 1. ročníku z 34 na 15 žáků; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 63-41-M/02 Obchodní akademie 
(denní forma vzdělávání) z 272 na 342 žáků a v 1. ročníku z 68 na 86 žáků; výmaz dobíhajícího 
oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie (denní forma vzdělávání); výmaz dobíhajícího 
oboru vzdělání 63-41-M/040 Informatika v ekonomice (denní forma vzdělávání) 

 7. Základní škola speciální, Jaroměř, Palackého 142 
zápis střední školy s nejvyšším povoleným počtem 10 žáků; zápis nového oboru vzdělání dle RVP 
78-62-C/01 Praktická škola jednoletá (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 
10 žáků; zápis místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na adrese: Palackého 142, 551 01 
Jaroměř; změna názvu právnické osoby na Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř; 
výmaz dobíhajícího oboru 79-01-B/001 Pomocná škola 

 8. Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadinu 1166 
výmaz dobíhajících oborů vzdělání: 23-41-M/001 Strojírenství, 23-43-L/506 Provozní technika 
(denní forma vzdělávání), 23-43-L/506 Provozní technika (dálková forma vzdělávání), 23-55-
H/002 Klempíř – strojírenská výroba, 23-68-H/001 Automechanik, 33-56-H/001 Truhlář,,39-41-
L/001 Autotronik,,64-41-L/524 Podnikání, 65-52-H/001 Kuchař, 66-41-L/008 Obchodník, 66-51-
H/004 Prodavač – smíšené zboží; výmaz místa poskytovaného vzdělávání u střední školy na 
adrese: 517 02 Kvasiny 6 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 5 

 9. Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 
snížení kapacity střední školy z 300 na 270 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků 
oboru vzdělání dle RVP 63-41-M/02 Obchodní akademie (denní forma vzdělávání) z 300 na 270 
žáků; výmaz dobíhajícího oboru vzdělání 63-41-M/004 Obchodní akademie (denní forma 
vzdělávání) 

 10. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 
snížení kapacity střední školy ze 780 na 520 žáků 

 11. Mateřská škola, Základní škola a Praktická škola, Trutnov 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 79-01-B/01 Základní škola 
speciální z 28 na 34 žáky; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků v oboru vzdělání dle RVP 
79-01-C/01 Základní škola ze 122 na 116 žáků; výmaz dobíhajících oborů: 79-01-B/001 Pomocná 
škola, 79-01-C/001 Základní škola 

 12. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 
snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 23-55-H/02 Karosář (denní 
forma vzdělávání) ze 102 na 72 žáky a v 1. ročníku z 34 na 24 žáky; snížení nejvyššího 
povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 26-57-H/01 Autoelektrikář (denní forma 
vzdělávání) ze 102 na 72 žáky a v 1. ročníku z 34 na 24 žáky; snížení nejvyššího povoleného 
počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 36-64-H/01 Tesař (denní forma vzdělávání) z 66 na 36 žáků a 
v 1. ročníku z 34 na 12 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 
36-66-H/01 Montér suchých staveb (denní forma vzdělávání) ze 72 na 36 žáků a v 1. ročníku z 24 
na 12 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 36-67-H/01 
Zedník (denní forma vzdělávání) z 90 na 72 žáky a v 1. ročníku z 68 na 24 žáky; zvýšení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 37-41-M/01 Provoz a ekonomika 
dopravy (denní forma vzdělávání) ze 120 na 136 žáků 

 13. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
výmaz dobíhajících oborů: 79-01-C/001 Základní škola, 29-54-E/003 Cukrářské práce, 33-42-
L/502 Dřevařská a nábytkářská výroba, 33-56-E/001 Truhlářské práce, 33-56-H/001 Truhlář, 34-
53-L/002 Reprodukční grafik pro média, 65-52-E/001 Kuchařské práce, 65-52-H/001 Kuchař, 82-
51-H/006 Umělecký truhlář 

 14. Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 
změna názvu právnické osoby vykonávající činnost školy na Gymnázium Jaroslava Žáka Jaroměř; 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/81 Gymnázium 
(denní forma vzdělávání) z 230 na 240 žáků; výmaz dobíhajícího oboru vzdělání 79-41-K/401 
Gymnázium - všeobecné (denní forma vzdělávání); výmaz dobíhajícího oboru vzdělání 79-41-
K/801 Gymnázium - všeobecné (denní forma vzdělávání) 

 15. Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí 
zápis oboru vzdělání dle RVP 41-51-H/01 Zemědělec - farmář (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 72 žáků; výmaz dobíhajících oborů: 16-01-M/004 Ekologie a 
ochrana krajiny, 26-52-H/004 Mechanik elektrotechnických zařízení, 41-41-M/001 
Agropodnikání, 64-41-L/524 Podnikání 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 6 

III.  n e s o u h l a s í  
 se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2015 
 1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hradec Králové, Vocelova 1338 

zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 37-41-M/01 Provoz a 
ekonomika dopravy (denní forma vzdělávání) ze 120 na 240 žáků a v 1. ročníku z 34 na 60 žáků 

 2. Střední škola potravinářská, Smiřice, Gen. Govorova 110 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 65-51-H/01 Kuchař - číšník 
(denní forma vzdělávání) v 1. ročníku ze 40 na 60 žáků 

 3. Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
zápis oboru vzdělání dle RVP 39-41-H/01 Malíř a lakýrník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším 
povoleným počtem 40 žáků a v 1. ročníku 14 žáků; zápis oboru vzdělání dle RVP 36-67-H/01 
Zedník (denní forma vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 40 žáků a v 1. ročníku 14 žáků 

 4. Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 
zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 79-41-K/41 Gymnázium 
(denní forma vzdělávání) z 204 na 210 žáků 

 5. Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují  
zápis oboru vzdělání dle RVP 29-51-E/02 Potravinářské práce (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 28 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 
dle RVP 41-51-H/01 Zemědělec - farmář (denní forma vzdělávání) z 69 na 55 žáků; snížení 
nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání dle RVP 65-51-H/01 Kuchař - číšník (denní 
forma vzdělávání) z 62 na 48 žáků 

 6. Střední škola zemědělská a ekologická a střední odborné učiliště chladicí a klimatizační 
techniky, Kostelec nad Orlicí 
zápis oboru vzdělání dle RVP 78-42-M/05 Přírodovědné lyceum (denní forma vzdělávání) s 
nejvyšším povoleným počtem 60 žáků; snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 
dle RVP 16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí (denní forma vzdělávání) ze 120 na 60 žáků a v 
1. ročníku ze 30 na 15 žáků 

IV.  u k l á d á  
 JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
 termín: 30.11.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/985/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové 

organizace Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, 
Hořice dle přílohy důvodové zprávy 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 7 

II.  u k l á d á  
 Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek č. 6 zřizovací listiny příspěvkové organizace Gymnázium, střední odborná škola, 
střední odborné učiliště a vyšší odborná škola, Hořice ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

 termín: 15.09.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/986/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje Jezdeckého oddílu T.J. Krakonoš 

Trutnov a Regionálního svazu hokejbalu pro Pardubický a Královéhradecký kraj 
II.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o poskytnutí dotace: 
 1. investiční dotaci Jezdeckému oddílu T.J. Krakonoš Trutnov (IČ: 47463384) na nákup strojní 

investice - traktor Zetor Proxima ve výši 110.000,- Kč za podmínky schválení navrhované změny 
kap. 9 ve 3. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

 2. neinvestiční dotaci Regionálnímu svazu hokejbalu pro Pardubický a Královéhradecký kraj (IČ: 
22769111) na pořádání Finálového turnaje Českého poháru v hokejbale 2014 ve výši 20.000,- Kč 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.10.2014  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zvýšit kapitálové výdaje kap. 9 o 110.000,- Kč na úkor běžných výdajů kap. 9 ve 3. změně 
rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/987/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 aktualizovaný Plán investic a oprav na rok 2014 a aktualizaci tvorby a použití investičního fondu 

příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce Česká Skalice v roce 2014 dle důvodové zprávy a 
příloh č. 1 a 2 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 8 

II.  u k l á d á  
 Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domovy Na Třešňovce Česká Skalice o přijatém 
usnesení 

 termín: 29.08.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/988/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o v á d í  
 na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 následující 

rozpočtové opatření: 
zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí o 3. 
část dotace na projekt č. CZ.1.04/3.1.03/A7.00223 Domova důchodců Albrechtice nad Orlicí – tj. o 
296.836,08 Kč z MPSV na rok 2014 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 
 termín: 15.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/989/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Žádost odboru sociálních věcí o schválení Dohody o ukončení Dohody o výkonu pěstounské péče v 

zařízení pro výkon pěstounské péče s manžely xxx dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a schválení 
uzavření smlouvy o nájmu nemovitosti dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Dohodu o ukončení Dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon pěstounské péče dle 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavření Smlouvy o nájmu nemovitosti: 
i. Budovy a stavby 
a. Budova č. p. 221, rodinný dům na pozemku parcelní číslo st. p. č. 485,  
b. Budova (zděná zahradní kůlna na nářadí a přístřešek) na pozemku parcelní číslo st. p. č. 485. 
ii. Pozemky 
a. Pozemek parcelní číslo st. p. č. 485, výměra 324 m², zastavěná plocha a nádvoří, budova. 
b. Pozemek parcelní číslo p. p. č. 902/14, výměra 413 m², ostatní plocha, manipulační plocha. 
zapsané na listu vlastnictví č. 23874 pro k. ú. Pražské Předměstí a obec Hradec Králové. 
s nájemci, manžely xxx, a to dle Přílohy č. 2 důvodové zprávy – ve variantě č. 5 – symbolické 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 9 

nájemné ve výši 100,- Kč/měsíčně a plná úhrada spotřebovaných energií 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 1. podepsat Dohodu o ukončení Dohody o výkonu pěstounské péče v zařízení pro výkon 

pěstounské péče dle bodu II. odst. 1) 

  termín: 19.09.2014  
  

 

 2. Nájemní smlouvu o nájmu nemovitosti dle bodu II. odst. 2) 

  termín: 19.09.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/990/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančního daru ve výši 35.000,- Kč z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na 76. ročník Memoriálu Karla Podhajského pro Českomoravskou mysliveckou jednotu, 
o.s., Okresní myslivecký spolek Jičín, Tyršova 246, 506 01 Jičín, IČ: 67777490 

II.  u k l á d á  
 Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 ze dne 
14.1.2013 podepsat příslušnou smlouvu 

 termín: 31.08.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/991/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 informaci, že řídící orgán schválil přidělení dotace pro projekty podané v 50. výzvě Operačního 

programu Životní prostředí dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektů z 50. výzvy Operačního programu Životní prostředí: 

  a) Zateplení objektu Domova pro seniory Pilníkov 

  b) Zateplení hlavní budovy ÚSP v Hořicích v Podkrkonoší 

  c) Zateplení Domova mládeže - Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 

  d) Zateplení budovy II - SŠ PTP Velké Poříčí, Náchodská č. p. 542 

  e) Zateplení a výměna výplní otvorů na objektu 6 b.j. – ÚSP Chotělice, 503 53 Smidary 

  f) Zateplení objektu školy v ul. Volanovská SOŠ a SOU, Trutnov, Volanovská 243 

  g) Úspora energií v budově Domova mládeže a internátu, Jiráskova ul. 640, Opočno 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 10 

  h) Zateplení hlavní budovy v areálu Nemocnice Rychnov nad Kněžnou 

 2. uvolnění 1 800 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací na zajištění řízení a administraci 
projektů dle bodu II, odst. 1 tohoto usnesení, z finančních prostředků kap. 21 určených na 
účelový neinvestiční příspěvek na zajištění řízení a administraci projektů 

III.  p o v ě ř u j e  
 Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci  

řízením a administrací projektů dle bodu II, odst. 1 tohoto usnesení 
 termín: 31.12.2015  

   

IV.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 22.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/992/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. stav administrace projektů podaných do 60. výzvy Operačního programu Životní prostředí dle 

důvodové zprávy 
2. informaci Státního fondu životního prostředí ČR o možnostech financování projektů zařazených v 
tzv. zásobníku v roce 2014 dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky k projektu Snížení energetické náročnosti budovy patologie v oblastní 

nemocnici Náchod a.s. 
2. fyzickou realizaci projektu dle bodu II.1 za předpokladu zajištění financování dle bodu IV.2 a za 
předpokladu, že průběh zadávacích řízení umožní realizaci projektu v roce 2014 v souladu s 
podmínkami Státního fondu životního prostředí ČR pro tzv. zásobníkové projekty 
3. uvolnění 50 000 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, z finančních 
prostředků určených na účelový neinvestiční příspěvek určený na zajištění řízení projektů v roce 
2014 z rozpočtu kapitoly 21, na administraci veřejných zakázek k projektu dle 
 bodu II.1 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k zajištění financování vlastního 
podílu a nezpůsobilých výdajů projektů dle bodu II.1 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 11 

USNESENÍ RK/21/993/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení 

dle podmínek zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. – stavební práce“ 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce v režimu zjednodušeného podlimitního řízení dle 

podmínek zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy patologie v oblastní nemocnici Náchod a.s. – stavební práce“ 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejích příloh dle přílohy č. 1 - 11 důvodové 
zprávy 
3. seznam oslovených dodavatelů: 
a) FENESTRA CZ spol. s r.o. Türkova 828/20, 149 00 Praha 4 – Chodov, IČ: 28516036 
b) Pavel Bořek – stavební firma, Poděbradova 2014, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 11112166 
c) Stylbau, s.r.o., Pardubická 118, 500 04 Hradec Králové, IČ: 25957481 
d) STATING s.r.o., Pardubická 861/75a, 500 04 Hradec Králové, IČ: 25963864 
e) ASJ s.r.o., Světí 8, 503 12 Světí, IČO: 25281861 

III.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky komise pro otevírání obálek, posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 

1. členové 
Josef Dvořák 
PharmDr. Jana Třešňáková 
Vladimír Hrádek 
Ing. Roman Kosař 
Zdeněk Vašíček 
2. náhradníci 
Ing. Martin Puš 
MUDr. Jiří Veselý 
Ing. Zuzana Bartošová 
Jitka Brádlová 
Ing. Marek Ďuriš 

IV.  p o v ě ř u j e  
 zástupce zadavatele veřejné zakázky: 

Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se sídlem 
Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové 

 termín: 31.08.2014  
 
 
 
 
   



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 12 

V.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele, dle bodu IV tohoto usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/994/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r e v o k u j e  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/8/447/2014 ze dne 07.04.2014, bod II. 
II.  s c h v a l u j e  
 schéma řízení projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod a. s." v realizační fázi 

dle důvodové zprávy 
III.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
 termín: 18.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/995/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo s BAK stavební společnost a. s., Vodní 177, 541 01 Trutnov v rámci 

veřejné zakázky v otevřeném nadlimitním řízení "Realizace 0. etapy projektu Modernizace a 
dostavba Oblastní nemocnice Náchod."  

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 04.03.2014  

  termín: 29.08.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci tohoto usnesení 

  termín: 29.08.2014  
  

 

 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 13 

USNESENÍ RK/21/996/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP na 

stavební akci Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura, silnice II. a III. 
třídy – JŘBÚ“ 
v souladu s § 23 odst. 7 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění, 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku: „Technický dozor 
stavebníka a koordinátora BOZP na stavební akci Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura, silnice II. a III. třídy – JŘBÚ“ 

 3. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 
Králové, IČ 70889546 

 4. zástupce zadavatele veřejné zakázky: Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvková 
organizace, zastoupena Ing. Pavlem Tichým, IČ 71218840  

 5. oslovení zhotovitele: FRAM Consult a.s., IČ: 649 48 790, se sídlem Husitská 42, 130 00 Praha 3 
II.  j m e n u j e  
 členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň i plnit funkci komise pro otevírání obálek, 

ve složení: 
Josef Dvořák - člen (Mgr. Táňa Šormová - náhradník) 
Ing. Karel Janeček - člen (Ing. Petr Kebus - náhradník) 
Ing. Jana Jiráňová - člen (Rostislav Křeček DiS - náhradník) 
Ing. Jan Zachoval - člen (Ing. Radmila Kubelková - náhradník) 
Ing. Roman Kosař - člen (Petr Slezák - náhradník) 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat plnou moc pro zástupce zadavatele dle bodu I.4. 

  termín: 13.08.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli CIRI 
zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/997/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální infrastruktura –

III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic“ se zhotovitelem EUROVIA a.s., Národní 10, 
Praha 1, 113 19, IČ 452 74 924 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 14 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 
infrastruktura – III/2953 - Dolní Branná - Kunčice, rekonstrukce silnic“ 

 termín: 31.08.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/998/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 smlouvy o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti Severovýchod k 

projektům: 
 1. II/567 Rtyně – Zbečník – Hronov včetně mostu 

- registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/35.01307  

 2. II/303 Police n/Met. – Bukovice – rekonstrukce silnice – registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/35.01302 

 3. II/295 Vrchlabí – Špindlerův Mlýn, rekonstrukce opěrných zdí - registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/35.01303 

 4. II/304 Velká Jesenice – průtah - registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/35.01309 
II.  s c h v a l u j e  
 smlouvy o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti Severovýchod, viz 

důvodová zpráva 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. 
 termín: 15.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/999/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Dodatky smluv o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti Severovýchod 

k projektům: 
 1. II/567 Rtyně v Podkrkonoší, průtah 2. etapa 

- registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01190  

 2. II/303 Rozšíření o stoupací pruhy – registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01192 

 3. II/284 Lázně Bělohrad - Vidoň - registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01197 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 15 

 4. Rekonstrukce mostů Královéhradeckého kraje 4. etapa - registrační číslo 
CZ.1.13/1.1.00/29.01198 

 5. III/2956 Vrchlabí – Strážné 2. etapa – registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01199 
II.  s c h v a l u j e  
 Dodatky smluv o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti Severovýchod, viz

důvodová zpráva 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky smluv o poskytnutí dotace dle bodu I. 
 termín: 15.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1000/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Dodatek smlouvy o poskytnutí dotace vyhotovené Úřadem regionální rady soudržnosti 

Severovýchod k projektu: 
II/317 Borohrádek – Čermná nad Orlicí, 2. etapa 
- registrační číslo CZ.1.13/1.1.00/29.01191  

II.  s c h v a l u j e  
 Dodatek smlouvy o poskytnutí dotace dodané Úřadem regionální rady soudržnosti Severovýchod, 

viz důvodová zpráva 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu I. 
 termín: 15.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1001/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

na „Vypracování aktualizace projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební 
povolení (DSP) + vypracování dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, 
dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce 
II/298 Opočno, obchvat“ 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 16 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je STRADA HK spol. s r.o., Ječná 510/30, 500 03 

Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ: 275 35 461  
(cena 1.910.590,- Kč vč. DPH, 1.579.000,- Kč bez DPH) 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: STRADA HK 
spol. s r.o., Ječná 510/30, 500 03 Hradec Králové – Slezské Předměstí, IČ: 275 35 461 (cena 
1.910.590,- Kč vč. DPH, 1.579.000,- Kč bez DPH) 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1002/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na veřejnou zakázku 

na „Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace pro stavební povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem 
výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce II/305 Albrechtice nad Orlicí -
Borohrádek“ 

II.  r o z h o d l a  
 o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 

Vysoké Mýto, IČ: 274 87 938 (cena 966.729,50 Kč vč. DPH,  
798.950,- Kč bez DPH) 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako nejvhodnější: MDS 
projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 274 87 938 (cena 966.729,50 Kč vč. DPH, 
798.950,- Kč bez DPH) 

 termín: 30.09.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1003/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 návrh Smlouvy o spolupráci s Městem Nové Město nad Metují na veřejné zakázce III/285 20 

Vrchoviny – Nové Město nad Metují, ul. Náchodská, dle důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 uzavření Smlouvy o spolupráci s Městem Nové Město nad Metují. 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 17 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat Smlouvu o spolupráci 
 termín: 13.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1004/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem „III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují, ul. 

Náchodská“ zadané formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad Metují, ul. 

Náchodská“ zadané formou otevřeného podlimitního řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů  

 2. zadávací dokumentaci včetně příloh k veřejné zakázce „III/28520 Vrchoviny - Nové Město nad 
Metují, ul. Náchodská“ dle důvodové zprávy 

III.  j m e n u j e  
 1. Komisi pro otevírání obálek s nabídkami a posouzení kvalifikace včetně náhradníků ve složení:  

JUDr. Ivona Térová člen, Mgr. Jitka Bučková náhradník 
Mgr. Libuše Němcová člen, Mgr. Lenka Tobišková náhradník 
Ing. Simona Vojnarová člen, Alena Čečetková náhradník 

 2. hodnotící komisi včetně náhradníků ve složení:  
Josef Dvořák člen, Ing. Karel Janeček náhradník 
Ing. Petr Kebus člen, Bc. Petr Luska náhradník 
Ing. Jiří Brandejs člen, Ing. Jiří Koutník náhradník 
Ing. Karel Charousek člen, Martin Dvořáček náhradník  
Ing. Simona Vojnarová člen, Alena Čečetková náhradník 

IV.  u k l á d á  
 Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 18 

USNESENÍ RK/21/1005/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Návrh dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Energetické úspory – SŠ potravinářská Smiřice“ ze dne 
02.08.2013 ve výši 1.670.799,33 Kč uzavřené s příspěvkovou organizací – Střední školou 
potravinářskou Smiřice dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 189.015,20 Kč pro projekt 
„Energetické úspory – SŠ potravinářská Smiřice“ z finančních prostředků kap. 21 určených pro 
odvětví školství (kapitálové výdaje) na financování nezpůsobilých výdajů a kofinancování 
způsobilých výdajů projektů, na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na úhradu nezpůsobilých výdajů projektu uzavřené dne 02.08.2013 
(48.400,00 Kč) a Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na předfinancování a kofinancování projektu uzavřené dne 02.08.2013 (140.615,20 Kč). 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů ve výši 1.265.536,80 Kč pro projekt 
„Energetické úspory – SŠ potravinářská Smiřice“ z finančních prostředků z vratek 
předfinancování shromážděných na odboru investic (org. 9999) na úhradu způsobilých výdajů 
projektů odboru školství na základě Smlouvy o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu uzavřené dne 02.08.2013. 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
úhradu nezpůsobilých výdajů projektu „Energetické úspory – SŠ potravinářská Smiřice“ dle čl. I. 
bodu 1 přijatého usnesení 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení dle čl. I. bodu 2 a 3 přijatého usnesení 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
Zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2014 dle přijatého usnesení 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 4. Ing. Josefu Táborskému, členu rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět do kap. 21, org. 
9999  

  termín: 31.12.2015  
  

 

 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 19 

USNESENÍ RK/21/1006/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu „Stavební úpravy objektu Gymnázia 

J.K.Tyla“ 
II.  s c h v a l u j e  
 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace k projektu „Stavební úpravy objektu Gymnázia 

J.K.Tyla“ 
III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

Podepsat dodatek č. 2 dle bodu I a II. 
 termín: 15.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1007/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 znění výzvy k jednání o úhradě částky společnosti Prima Hradec Králové – Stavební úpravy objektu 

Gymnázia J.K.Tyla v Hradci Králové 
II.  s c h v a l u j e  
 znění a zaslání stanoviska Královéhradeckého kraje firmě Prima Hradec Králové 
III.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  
podepsat stanovisko Královéhradeckého kraje ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

  termín: 22.08.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1008/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 

projektů s uvolněním finančních prostředků ve výši 216.348,- Kč z rezervy vyčleněné na 
kofinancování a předfinancování projektů (org. 7777) za současného navýšení kapitálových 
výdajů odvětví sociálních věcí určených na kofinancování projektu Podpora mobility - 
rekonstrukce komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 20 

 2. v rámci rozpočtu kapitoly 21 - kapitálových výdajů určených na kofinancování a předfinancování 
projektů s uvolněním finančních prostředků ve výši 649.044,- Kč z vratky předfinancování (org. 
9999) na úhradu způsobilých výdajů projektu odvětví sociálních věcí Podpora mobility - 
rekonstrukce komunikací v areálu Domova pro seniory Vrchlabí 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
 termín: 15.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1009/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 1. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. Petrem Bajtalonem, se 

sídlem Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové, IČ: 68221142 dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy. 
2. Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. Martinem Bráchou, se 
sídlem Libonice 48, 508 01 Hořice, IČ: 72912766 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
3. Uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 se společností BKN, spol. s.r.o., 
se sídlem Vladislavova 29/I., 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 15028909 dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

1. Podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. Petrem Bajtalonem, se 
sídlem Akademika Heyrovského 1178, 500 03 Hradec Králové, IČ: 68221142 dle bodu I.1 tohoto 
usnesení. 
2. Podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 s Ing. Martinem Bráchou, se 
sídlem Libonice 48, 508 01 Hořice, IČ: 72912766 dle bodu I.2 tohoto usnesení. 
3. Podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 1. 3. 2013 se společností BKN, spol. s.r.o., 
se sídlem Vladislavova 29/I., 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 15028909 dle bodu I.3 tohoto usnesení 

 termín: 31.08.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1010/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b e r e   n a  v ě d o m í  
 1. "Průběžnou zprávu za první zúčtovací období od 01.01.2013 do 31.12.2013 Poskytovaných 

energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech Královéhradeckého kraje - balíček I" ke 
smlouvě ze dne 21.05.2012. 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 21 

 2. "Průběžnou zprávu za první zúčtovací období od 01.01.2013 do 31.12.2013 Poskytovaných 
energetických služeb se zaručenou úsporou v objektech Královéhradeckého kraje - balíček II" ke 
smlouvě ze dne 21.05.2012. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. návrh Dodatku č. 5 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem – 

balíček I, uzavřené dne 21.05.2012 ve znění pozdějších dodatků dle přílohy důvodové zprávy 

 2. návrh Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem – 
balíček II, uzavřené dne 21.05.2012, ve znění Dodatku č. 1 uzavřeného dne 01.11.2012 dle 
přílohy důvodové zprávy 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

  a) Dodatek č. 5 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem – 
balíček I, uzavřené dne 21.05.2012 dle bodu II.1 usnesení 

   termín: 15.09.2014  
  

 

  b) Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování energetických služeb se zaručeným výsledkem – 
balíček II, uzavřené dne 21.05.2012 dle bodu II.2 usnesení 

   termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucí odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1011/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v odvětví školství v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 22.08.2014  
  

 

 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 22 

USNESENÍ RK/21/1012/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v 

odvětví doprava v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy  
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 22.08.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1013/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  d o p o r u č u j e  
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí odvětví

sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje pro 
odvětví sociální věci v roce 2014 (viz důvodová zpráva a přílohy). 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
 termín: 15.09.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1014/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zařazení a změnu financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého 

kraje v odvětví správa majetku v roce 2014 dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat změny dle tabulkové přílohy do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 
2014 

  termín: 15.09.2014  
  

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 23 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 22.08.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1015/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek:  
část p. p. č. 906/1, která je dle GP č. 74-51/2013 označena jako 906/3 o výměře 227 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 

II.  s o u h l a s í  
 s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru 

nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj  
Kupující:  
xxx 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Pozemek:  
část p. p. č. 906/1, která je dle GP č. 74-51/2013 označena jako 906/3 o výměře 227 m2 ostatní 
plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Nová Ves u Voděrad a obci Voděrady 
Kupní cena: 13.208,- Kč (58,19 Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající - bude uhrazena z kapitoly č. 10 (doprava) 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.08.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej pozemku dle 
bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 24 

USNESENÍ RK/21/1016/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného silnicí č. II/304 

Prodávající: 
SJM-spoluvlastnický podíl 1/2 
manželé xxx 
a spoluvlastnický podíl 1/2 
xxx  
Kupující: Královéhradecký kraj  
Pozemek: zastavěný silnicí II/304 p.p.č. 1105 o výměře 115 m2 ostatní plocha-silnice v k. ú. 
Světlá u Hořiček a obci Lhota pod Hořičkami 
Financování: z rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014 - kapitola 12 správa majetku, 
následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem:  
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věci hradí prodávající 
Kupní cena: 5.750,- Kč (50,- Kč/m2) 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I. 1. a 2. tohoto usnesení 

 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemku pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na výkup pozemku dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 15.09.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1017/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r u š í  
 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/22/1209/2011 ze dne 14. 9.2011 

 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 25 

II.  u k l á d á  
 Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

návrh na zrušení usnesení č. ZK/23/1684/2011 předložit k projednání v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje  

 termín: 15.09.2014  
   

 
 
USNESENÍ RK/21/1018/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve 

vlastnictví manželů xxx: 
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitosti EN č. 1121/1, která 
je dle GP č. 600-103/2013 označena jako p.p.č. 1121/9 o výměře 76 m2 ostatní plocha-jiná plocha 
v k. ú. a obci Pecka 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví manželů xxx 
p.p.č. 1121/4 o výměře 25 m2 zahrada 
v k. ú. a obci Pecka 
Věcné břemeno: 
parcela původ EN č. 1121/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 16.5.2006 za 
účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení komunikační sítě v rozsahu dle GP č. 
382-132/2004 pro oprávněného: Český Telecom, a.s. Praha 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví 

manželů xxx:  
pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
část pozemku ve zjednodušené evidenci – parcela původ Evidence nemovitosti EN č. 1121/1, 
která je dle GP č. 600-103/2013 označena jako p.p.č. 1121/9 o výměře 76 m2 ostatní plocha-jiná 
plocha 
v k. ú. a obci Pecka 
směnit za 
pozemek ve vlastnictví manželů xxx  
p.p.č. 1121/4 o výměře 25 m2 zahrada 
v k. ú. a obci Pecka 
Věcné břemeno: 
parcela původ EN č. 1121/1 je zatížena smlouvou o zřízení věcného břemene ze dne 16.5.2006 
za účelem zřízení, provozu, údržby a oprav podzemního vedení komunikační sítě v rozsahu dle 
GP č. 382-132/2004 pro oprávněného: Český Telecom, a.s. Praha 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 26 

Doplatek kupní ceny:  
částku 3.275,- Kč (tj. 64,21 Kč/m2) za rozdíl ve výměře a ocenění směňovaných pozemků doplatí 
manželé Podlipných Královéhradeckému kraji 
Náklady spojené s převodem: 
náklady na pořízení znaleckého posudku ve výši 1.000,- Kč, správní poplatek za povolení vkladu 
do katastru nemovitostí ve výši 1.000,- Kč a daň z nabytí nemovitých věcí uhradí obě strany 
společně a nerozdílně 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě II.1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje  

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu II.1. a II.2. tohoto usnesení 
III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

zajistit zveřejnění záměru směnit pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek 
ve vlastnictví manželů xxx dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.08.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemek ve vlastnictví xxx 
dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1019/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: (pod stavbou místní komunikace)  
v k.ú. a obci Vamberk 
p.p.č. 1827/1 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Merklovice a obci Vamberk 
p.p.č. 863 ostatní plocha – silnice 

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků městu Vamberk za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  
Obdarovaný: město Vamberk 
Pozemky: (pod stavbou místní komunikace)  
v k.ú. a obci Vamberk 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 27 

p.p.č. 1827/1 o výměře 4980 m2 ostatní plocha – silnice 
v k.ú. Merklovice a obci Vamberk 
p.p.č. 863 o výměře 19416 m2 ostatní plocha – silnice 
Výměra pozemků celkem: 24396m2 

Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Vamberk a v k.ú. Merklovice dle bodu I. 
tohoto usnesení 

  termín: 15.08.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemků v 
k.ú. Vamberk a v k.ú. Merklovice dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1020/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  r o z h o d l a  
 o zveřejnění záměru darovat pozemky 

Pozemky: v k.ú. a obci Úpice (pod stavbou místní komunikace, chodníků a zeleně)  
p.p.č. 1597/3 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1597/4 ostatní plocha- zeleň 
p.p.č. 1597/13 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1597/14 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1597/15 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1597/16 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Věcné břemeno: na p.p.č. 1597/14 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení, a to pouze na nezbytně nutnou dobu a v 
nezbytném rozsahu uloženého vrchního vedení, vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 
1549-114/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 17.1.2012 – 
úplatná  

II.  s o u h l a s í  
 s darováním pozemků městu Úpice za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 

podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj  
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková organizace  



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 28 

Obdarovaný: město Úpice 
Pozemky: v k.ú. a obci Úpice (pod stavbou místní komunikace, chodníků a zeleně)  
p.p.č. 1597/3 o výměře 1236 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1597/4 o výměře 222 m2 ostatní plocha- zeleň 
p.p.č. 1597/13 o výměře 6 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1597/14 o výměře 444 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
p.p.č. 1597/15 o výměře 104 m2 ostatní plocha- silnice 
p.p.č. 1597/16 o výměře 20 m2 ostatní plocha- ostatní komunikace 
Výměra pozemků celkem: 2032 m2 

Věcné břemeno: na p.p.č. 1597/14 vázne věcné břemeno s právem vstupu, chůze a jízdy za účelem 
zajištění provozu, oprav a údržby energetického zařízení, a to pouze na nezbytně nutnou dobu a v 
nezbytném rozsahu uloženého vrchního vedení, vymezeném smlouvou a geometrickým plánem č. 
1549-114/2011 pro oprávněného ČEZ Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 
405 02 Děčín, IČO: 24729035 podle listiny Smlouva o zřízení věcného břemene ze dne 17.1.2012 – 
úplatná 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III.  u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad  

zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky v k.ú. Úpice dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 15.08.2014  
  

 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na darování pozemků v 
k.ú. Úpice dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.09.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1021/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s uložením rozvodu optické 

sítě do výkopu stavby "Teplofikace části oblasti Plhov 1 zs. 38 Náchod" na pozemku st. p. č. 592/1 v 
k. ú. a obec Náchod  
Vlastník dotčeného pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Pedagogicko - psychologická poradna Královéhradeckého kraje, Pospíšilova 365, 500 03 Hradec 
Králové 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 29 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1022/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 žádost MUDr. Vladimíry Gayerové o umístění sídla nově založené společnosti s ručením omezeným 

na adrese Jana Masaryka 632, 500 12 Hradec Králové 
II.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka budovy č. p. 632 na st. p. č. 2576 v k. ú. 

Nový Hradec Králové a obec Hradec Králové s umístěním sídla nově založené společnosti s ručením 
omezeným MUDr. Gayerová, s. r. o. na adrese Jana Masaryka 632, 500 12 Hradec Králové 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov mládeže, internát a školní jídelna, Vocelova 1469, Hradec Králové 

III.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu II. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1023/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s provedením drobných 

stavebních úprav v budově "Králíček" č. p. 1035 na st. p. č. 77 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují, 
spočívajících v odstranění příček a vznik dvou větších tříd  
Vlastník dotčených nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 30 

USNESENÍ RK/21/1024/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s umístěním 

telekomunikačního zařízení na střeše budovy č. p. 670 v k. ú. a obec Dobruška a umístění s tím 
související technologie v půdním prostoru budovy 
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních technologií, Dobruška, Čs. odboje 670, 518 
01 Dobruška 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1025/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s vedením a uložením 

kanalizační a vodovodní přípojky na pozemku st. p. č. 890 v k. ú. a obec Hradec Králové  
Vlastník nemovitosti: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola stavební, Pospíšilova tř. 787, 500 03 Hradec Králové 
Investor stavby: 
VKP Maurer s. r. o. 

II.  u k l á d á  
 Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
 termín: 31.08.2014  

   

 
USNESENÍ RK/21/1026/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 smlouvu o dílo a servisní smlouvu na dodávku a implementaci rozšíření stávajícího aplikačního 

programového vybavení z oblasti lidských zdrojů na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje o 
mzdový systém uzavíranou s dodavatelem - KS - program,  spol. s r.o., Rokytnice 153, 755 01 Vsetín, 
IČO 43963617. 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 31 

II.  s c h v a l u j e  
 smlouvu o dílo a servisní smlouvu na dodávku a implementaci rozšíření stávajícího aplikačního 

programového vybavení z oblasti lidských zdrojů na Krajském úřadě Královéhradeckého kraje o 
mzdový systém s dodavatelem - KS - program, spol. s r.o., Rokytnice 153, 755 01 Vsetín, IČO 
43963617. Cena dle Smlouvy o dílo bez DPH 199.969,- Kč, s DPH 241.962,21 Kč. 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvu o dílo a servisní smlouvu na dodávku a implementaci rozšíření stávajícího 
aplikačního programového vybavení z oblasti lidských zdrojů na Krajském úřadě 
Královéhradeckého kraje o mzdový systém uzavíranou s dodavatelem - KS - program, spol. s r.o., 
Rokytnice 153, 755 01 Vsetín, IČO 43963617. 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci tohoto usnesení. 

  termín: 31.08.2014  
  

 

 
 
USNESENÍ RK/21/1027/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 poskytnutí finančních darů rodinám pozůstalých vojáků dle důvodové zprávy v celkové výši 

200.000,- Kč z kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje na rok 2014 - ostatní příspěvky a dary 
II.  u k l á d á  
 Mgr. Zuzaně Matějovské, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
 termín: 31.10.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1028/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s c h v a l u j e  
 zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 

na Slovensko, Banská Bystrica, v termínu 28. - 29. 08. 2014, která se uskuteční za účelem účasti na 
oslavách 70. výročí SNP. 

 
 
 
 
 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 32 

USNESENÍ RK/21/1029/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 připomínky Královéhradeckého kraje k návrhu Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České 

republiky, dle přílohy důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 připomínky Královéhradeckého kraje k návrhu Aktualizace č. 1 Politiky územního rozvoje České 

republiky, dle přílohy důvodové zprávy. 
III.  u k l á d á  
 Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad, 

uplatnit v rámci systému eKlep připomínky schválené dle bodu II. 
 termín: 20.08.2014  

   

 
 
USNESENÍ RK/21/1030/2014 
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p r o j e d n a l a  
 1. námitku společnosti SaM silnice a mosty a.s., závod Hradec Králové, Bratří Štefanů 48, 500 03 

Hradec Králové, IČ 25018094, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče veřejné zakázky 
"Silnice II/310 Polom – Deštné Zákoutí, 1. Etapa“, uvedenou v příloze č. 1 důvodové zprávy 

 2. rozhodnutí zadavatele o námitce společnosti SaM silnice a mosty a.s., závod Hradec Králové, 
Bratří Štefanů 48, 500 03 Hradec Králové, IČ 25018094, proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení 
uchazeče veřejné zakázky "Silnice II/310 Polom – Deštné Zákoutí, 1. etapa", uvedenou v příloze 
č. 2 důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 námitce společnosti SaM silnice a mosty a.s., závod Hradec Králové, Bratří Štefanů 48, 500 03 

Hradec Králové proti rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče veřejné zakázky "Silnice II/310 
Polom – Deštné Zákoutí, 1. etapa", nevyhovět 

III.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat rozhodnutí o námitce dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.08.2014  
 
 
 
 
 
 
 
  

 



Usnesení z 21. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 11.08.2014 33 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci tohoto usnesení v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů  

  termín: 15.08.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
                                                                                          Bc. Lubomír Franc  
      hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
                                                                                       
 


